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Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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Dünya liderlərini  
heyran qoyan lider

Mərhum Heydər Əliyev Azərbaycanın xoşbəxtliyi və firavanlığı, bölgədə və 
dünyada sülh naminə göstərdiyi fövqəladə xidmətlərlə türk və dünya tarixində 
şərəfli yer tutmuşdur.

Rəcəb Tayyib ƏRDOĞAN,  
Türkiyə Respublikasının Prezidenti

* * *

Bütün dünyada layiqli hörmət və böyük nüfuz qazanmış görkəmli dövlət 
xadimi həyatdan getmişdir. Uzun illər ərzində Heydər Əlirza oğlu Əliyevin 
səmərəli fəaliyyəti xalqlarımızın ümumi tarixi ilə bilavasitə bağlı olmuşdur. O, 
Rusiya və Azərbaycanın strateji tərəfdaşlığının təməlini qoymuş, dostluğumu-
zun və qarşılıqlı anlaşmamızın möhkəmlənməsinə böyük şəxsi töhfə vermişdir.

Onun vəfatı Müstəqil Dövlətlər Birliyi, bütün beynəlxalq birlik üçün əvəzsiz 
itkidir.

Vladimir PUTİN, 
 Rusiya Federasiyasının Prezidenti

* * *

Heydər Əliyev Cənubi Qafqazda uzun müddət ərzində ən əsas şəxsiyyət 
olmuşdur. Bu günlərdə Amerika Birləşmiş Ştatları və Azərbaycanın bəhrələn-
diyi dostluq əlaqələrinin qurulmasında və Azərbaycanın müstəqilliyinin qorun-
masında onun şəxsi səyləri həyati əhəmiyyət daşımışdır. Məhz onun rəhbər-
liyi altında Amerika Birləşmiş Ştatları və Azərbaycan, Əfqanıstan və İraqdakı 
əməliyyatlar da daxil olmaqla, terrorizmə qarşı mübarizədə tərəfdaş olmuşlar. 
Dağlıq Qarabağ faciəsinin sülh danışıqları vasitəsilə ədalətli və uzunmüddət-
li həllinə nail olmaq sahəsində onun nümayiş etdirdiyi qətiyyət regionda sülh 
və sabitliyin saxlanmasında mühüm əhəmiyyət kəsb etmişdir. Eyni zamanda, 
onun mövqeyi və göstərdiyi səylər Azərbaycanın iqtisadi inkişafını möhkəmlən-
dirən böyük həcmli xarici sərmayələrin cəlb olunmasında əsas rol oynamışdır. 
Bu nailiyyətlər milyonlarla azərbaycanlının həyatını yaxşılaşdırmış və Azərbay-
canın iyirmi birinci əsrə müasir dövlət kimi daxil olmasına imkan yaratmışdır.

Corc BUŞ, 
 Amerika Birləşmiş Ştatlarının keçmiş Prezidenti

* * *

Heydər Əliyev Azərbaycanın böyük lideri idi. O, böhranlar dövründə öz 
ölkəsinə sabitlik gətirdi. Azərbaycan xalqı onun qoyduğu irs ilə fəxr edə bilər.

Onun Prezident kimi fəaliyyəti dövründə ölkələrimiz arasında münasibətlər-
də tərəqqi yarandı və Azərbaycan Avropa ilə əlaqələrini daha da yaxınlaşdır-
dı. Onun 1998-ci ilin iyulunda Britaniyaya uğurlu səfəri, xüsusilə də, Dauninq 
küçəsi 10 ünvanında yerləşən iqamətgahımda bizim görüşümüz yaxşı yadım-
dadır. O, Azərbaycanla Birləşmiş Krallıq arasında hazırda mövcud olan güclü 
əlaqələrin təməlini qoydu. Fəxr edirik ki, Britaniya şirkətləri tərəfindən qoyulan 
böyük sərmayələr vasitəsilə Birləşmiş Krallıq Azərbaycanın gələcək tərəqqi-
sinə töhfələr verir.

Toni BLEYER, 
 Böyük Britaniyanın keçmiş Baş naziri

1919-cu ildən çıxır

“Xalq qəzeti” – Xalqın qəzeti!

Ermənistanda anti-Fransa ovqatı 
Müstəqillik dövrü Azərbaycan kinemotoqrafının bənzərsiz ekran 

əsərlərindən olan “Bəxt üzüyü” filmində belə bir səhnə var: Moşunun 
dənizdə boğulduğunu zənn edən Söylü özünü çimərliyə çatdırmaq üçün 

qaçır. Qaçarkən yolda bir “alkaşa” toxunur və həmin şəxsin əlindəki araq şüşəsi 
divara dəyib sınır. O an deyilən söz, bir növ, el məsəlinə çevrilib: “Neynədin, 
arağın tapılmayan vaxtı”. İndi Ermənistanın bəzi düşüncə adamlarının Fransanın 
Azərbaycanla münasibətləri pozmasına məhz həmin filmdə deyildiyi tərzdə 
yanaşdığını görmək mümkündür. Yazımız bu barədədir.  

(ardı 8-ci səhifədə)

“Qardaş yumruğu” İranın destruktiv 
davranışlarına qətiyyətli cavab oldu
İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra Azərbaycanın 
regionda yaratdığı yeni geosiyasi reallıqlarla təkcə 
Ermənistan deyil, onun xaricdəki əsas havadarlarından 
sayılan İran İslam Respublikası da barışmaq istəmir. 
Ona görə də rəsmi Tehran beynəlxalq hüquqla bir araya 
sığmayan destruktiv davranışlara yol verir. Cənub 
qonşumuzun postmünaqişə dövründə Azərbaycanla 
bağlı yürütdüyü riyakar siyasətin son aylarda daha açıq 
müstəviyə keçməsi təkcə ölkəmizdə yox, elə İranın özündə 
də ciddi etirazlarla qarşılanır. İranın İslam dəyərlərinə açıq 
hörmətsizlik nümayiş etdirən Ermənistanla sıx əlaqələri 
bu narazılığın miqyasını daha da genişləndirir.

(ardı 9-cu səhifədə)

Mənəviyyatı Azərbaycan olan dahi
Poçtalyonun əlindəki sənədi ona uzatmağı ilə açıb oxumağı bir oldu. 

Sənəddə teleqramının ünvanına çatdığı və məsələnin araşdırılacağı 
bildirilirdi. Az keçmədi ki, təcili rektorluğa çağırıldı. Tələbə Əflatun 
Amaşovun Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci 
katibi Heydər Əliyevə ünvanladığı müraciət öz işini görmüşdü. 

Beləcə bir gənc ədalət axtarışı ilə 
yanaşdığı məqamın aliliyinə inanmış, 
daxilində ona rəğbət hissi formalaşdır-
mışdı. Moskva Dövlət Universitetinin 
jurnalistika fakültəsində təhsil aldığı 
illərdə Heydər Əliyevin nüfuzunun res-
publika hüdudlarını aşdığına şahidlik 
etmişdi. Bir dəfə gözləri fakültənin o 
zaman ABŞ-dan yenicə qayıtmış de-
kanı Yasen Zasurskinin fikirlərindən 
fərəh hissi ilə də dolmuşdu. Amerikanın  
SSRİ-də gedən proseslərə necə yanaş-
dığına dair suala professorun cavabın-

dan keçirdiyi məmnunluq hissi bir ömrə 
bərabər xoş xatirəyə çevrilmişdi. 

Professorun Birləşmiş Ştatlardan 
gətirdiyi qəzetlərin birində yazılmışdı: 
xəstə Çernenkonu əvəzləyə biləcək na-
mizədlər arasında Heydər Əliyev daha 
şanslıdır. Bu zaman müxtəlif millətlər-
dən olan tələbələrin ona yönələn baxış-
larındakı həsədi görmüşdü. O zaman 
tam varlığı ilə dərk edib əmin olmuşdu 
ki, onun üz tutduğu və qarşılığını aldığı 
ədalət məqamı həm də milli liderlik zir-
vəsidir.

Milli liderlik zirvəsinin fəthi hər tarixi 
şəxsiyyətə nəsib olan xoşbəxtlik deyil. 
Bu zirvə xalqın keçmişi ilə müasir ya-
şantılarının gələcək üçün işıq saçan 
təminat paktıdır. Elə bir pakt ki, özündə 
inkişafı, tərəqqini, gücü və qüdrəti cəm-
ləşdirir, qanunların aliliyini rəhbər tutur. 
Bu pakt bir quruluşa institusionallıq qa-
zandıran, onun əyninə dövlət libasını 
biçən prinsiplərə əsaslanmaqla, milli li-
derliyə də identiklik gətirir, onu baxış və 
düşüncələrdə qəlibləşdirir. 

Bəli, Heydər Əliyev şəxsiyyəti özü-
nün həyatı və fəaliyyəti ilə Azərbaycan 
dövlətçiliyinin əbədiyyət paktına çevril-
miş nəhəng simadır. Onun milli liderliyi 
Uca Tanrının böyük Azərbaycan xalqı 
üçün müəyyənləşdirdiyi ədalət payının 
müstəsna təntənəsidir.

(ardı 3-cü səhifədə)

... Dövrünün ən nüfuzlu siyasətçiləri ilə bir 
sırada duran  Heydər  Əliyev Azərbaycanın  
müasir simasının, xalqımızın zəngin dəyərlərinin 
tanıdılması və ölkəmizin  beynəlxalq münasibətlər 
sistemində layiqli mövqe qazanmasında müstəsna 
rol oynamışdır. Ermənistan – Azərbaycan 
münaqişəsinin beynəlxalq hüququn norma və 
prinsipləri əsasında həlli ulu öndərin qarşıya 
qoyduğu başlıca vəzifə olmuş, ölkəmizin bütün 
resursları, xalqımızın potensialı tarixi ədalətin 
bərpası üçün səfərbər edilmişdir. Ulu öndərin 
şah əsəri  olan güclü  Azərbaycan dövləti öz 
suverenliyini, müstəqilliyini qorumağa qadir 
olduğunu 44 günlük Vətən müharibəsində şanlı 
Zəfər qazanmaqla sübuta yetirmişdir.

Dövlətçilik salnaməmizdə silinməz izlər qoymuş, 
azərbaycanlı olması ilə ömür boyu fəxr etmiş, milli 
qürur və iftixar mənbəyimiz olan Heydər Əliyev 
bütün dünyada Azərbaycanın rəmzi kimi qəbul 
edilir. Xalqımız onun əziz xatirəsini həmişə uca 
tutur və minnətdarlıqla anır, yenidən hakimiyyətə 
gəldiyi günü Azərbaycan Respublikasının dövlət 
bayramı – Milli Qurtuluş Günü kimi qeyd edir.

Müstəqil Azərbaycan ulu öndərin indiki və 
gələcək nəsillərə əmanəti, onun zəngin və 
çoxşaxəli irsi isə xalqımızın milli sərvətidir. Bu 
müqəddəs mirası qoruyub saxlamaq hər bir 
azərbaycanlının şərəfli vəzifəsidir.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Prezident İlham Əliyev 
ulu öndər Heydər Əliyevlə 

bağlı paylaşım edib
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, müzəffər Ali Baş Komandan  

İlham Əliyev ulu öndər Heydər Əliyevlə bağlı rəsmi sosial şəbəkə hesabla-
rında foto paylaşıb. 

AZƏRTAC fotonu təqdim edir.
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(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bu təntənə ölməzlik simvoludur və 
məhz buna görə Azərbaycan xalqı 12 
dekabr təqvim gününə həm də ölməzlik, 
əbədiyaşarlıq tarixi kimi yanaşır.

Heydər Əliyev şəxsiyyəti böyuk 
strateq, xalqı və dövləti qarşısındakı 
müqayisəyəgəlməz xidmətləri ilə şanlı 
epoxa yaradıcısı, Azərbaycanın yarım 
əsrlik tarixinin yönləndiricisi, alternativ-
siz mütərəqqi inkişaf yolunun müəllifidir. 
Əbədiyyətə qovuşmasından ötən 19 
il onun Azərbaycan tarixindəki yerinin 
və rolunun qiymətləndirilməsi nöqte-
yi-nəzərindən mühüm mərhələdir. 

Böyük şəxsiyyətlərin fəaliyyətinə 
nəzər salarkən, tarixi gerçəklikləri 
də müqayisə etmək zərurəti yaranır. 
Nəzərə alaq ki, Heydər Əliyev ölkədə 
milli ruhun və azərbaycançılıq məfkurə-
sinin doqmatik xarakterə malik kommu-
nizm ideologiyası üzərindəki qələbəsini 
təmin etmiş dühadır. Bu missiya gənc 
nəslin ideoloji sistemin zəncirlərindən 
xilasını, xalqın tarixi yaddaşının özünə 
qaytarılması kimi təməl prinsiplər əsa-
sında milli ruhun hədsiz yüksəlişini tə-
min etmişdir. Bununla da milli dövlətçilik 
ideyasının gələcəkdə böyük hərəkətve-
rici qüvvəyə çevrilməsi üçün münbit zə-
min formalaşmışdır.

“Milli azadlığa nail olmaq üçün mil-
li oyanış, milli dirçəliş, milli ruhun can-
lanması lazımdır”, – deyən ulu öndər 
Heydər Əliyev yalnız dövlətçiliyi qoru-
yub saxlayan, ona özünəməxsus inkişaf 
yolu müəyyənləşdirən obraz deyil, döv-
lətçilik yolunu özünün varlıq düsturuna 
çevirmənin örnəyidir. Azərbaycanda 
1969-cu ilin 14 iyul tarixindən başlanmış 
idarəçilik fəaliyyətində nələri düşünmə-
mişdi ki? Bakıya əsl paytaxt obrazı qa-
zandırmağı, insanların estetik zövqünü 
formalaşdırmağı, bədii yaddaşı cilala-
mağı, milli musiqini, incəsənəti, kadr ha-
zırlığını, elmi, sanayeni, iqtisadiyyatı və 
daha nələri-nələri. Ümumən, cəsarətlə 
deyə bilərik  ki, ölkəmizin hazırkı iqtisadi 
müstəqilliyi, xarici iqtisadi əlaqələrinin 
sistemliliyi və dünya iqtisadiyyatına in-
teqrasiya prosesləri ötən əsrin 70-80-cı 
illərindəki təməldən qaynaqlanıb.

Heydər Əliyevin düşüncə diapazo-
nuna xas cəhətləri sayıb bitirmək müm-
kün deyil. Çünki baxışları çoxşaxəli-
dir. Həyatın elə bir sahəsi yoxdur ki, o 
baxışlar ona hansısa formada nüfuz et-

məsin, diqqətdən yayınsın. Əsla, müm-
kün deyil. Dövlət nələrinsə diqqətdən 
yayınmasının mümkünsüzlüyünə inam-
dır. Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının 
dövlət inamının özüdür. 

Dövlət o zaman güclüdür ki, onun 
inkişaf meyarındakı dinamizm, məz-
mun və əhatə dairəsi müstəqillik amilinə 
əsaslanır. Bu amil mürəkkəb ictimai-si-
yasi şəraitdəki ümumxalq müqavimə-
tinə, demokratik, hüquqi və dünyəvi 
quruculuq əzminə, yeni ictimai-iqtisadi 
formasiyaya uyğun daxili potensia-
lın səfərbərliyinə əsaslanır. Ona görə 
müstəqilliyimiz, SSRİ kimi nəhəng im-
periyanın süqutunun verdiyi dövlətçili-
yin bərpası labüdlüyü deyil, ötən əsrin 
70-ci illərinin əvvəllərindən başlanmış 
keşməkeşli və uzun mübarizə tarixinin 
nəticəsidir. “Müstəqillik yolu qədər çətin 
yol yoxdur”, – deyən ümummilli liderin 
əvəzsiz xidmətlərinin nəticəsi. 

Həmin illərdə Vətənimiz yeni para-
metrlər qazanaraq, özünün dinamik in-
kişaf mərhələsinə qədəm qoymuşdur. 
Heydər Əliyev ideyaları o dövrün Azər-
baycanının həyat gerçəkliyinə çevrilmiş-
dir və o illəri kino lenti kimi gözlərimiz 
önündə canlandırmaq qəti əminlik yara-
dır ki, müstəqilliyimizə aparan yol məhz 
1969-cu ildən başlamışdır. O yol ki, 
onda ictimai rifah, sosial məmnunluğun 
konseptual inkişaf meyarı kimi müəy-
yənləşdirilməsi, xalqın həyat tələbatla-
rının ödənilməsi naminə sosial-mənəvi 
iqlimin formalaşdırılması, həmrəylik və 
vəhdət əsas götürülmüşdür.

Bəli, ürəyi xalqı ilə döyünən, varlığı 
Vətənə xidmət amalına köklənmiş ulu 
öndər Heydər Əliyev Azərbaycana rəh-
bərliyinin birinci mərhələsində həyata ke-
çirdiyi miqyaslı tədbirlərlə, faktiki olaraq, 
Azərbaycana rəhbərliyinin ikinci mər-
hələsi – müstəqil dövlətçilik üçün adek-
vat baza yaratmağa müvəffəq olmuşdur. 
Ötən əsrin 80-ci illərinin sonu – 90-cı 
illərinin əvvəllərindəki təlatümləri, siyasi 
təbəddülatları nəzərdən keçirərkən bu 
qənaətə gəlmək mümkündür ki, əgər 

milli liderin Azərbaycana rəhbərliyində 
fasilə yaranmasaydı, xalqımız yaşadığı 
bəlalara, üzləşdiyi çətinliklərə və məhru-
miyyətlərə düçar olmayacaqdı. Görünür, 
Heydər Əliyevin taleyinə xilaskarlıq mis-
siyası da yazılmalıymış. 

Ulu öndər həmin illərdə Azərbay-
canda cərəyan edən mürəkkəb və zid-
diyyətli ictimai-siyasi proseslərə biganə 
qala bilməzdi. Xalqının əsl vətənpərvəri, 
təəssübkeşi olan böyük öndər müstəqil-
liyimizin qazanılması istiqamətindəki ilk 
addımlarını keçmiş Naxçıvan Muxtar 
Sovet Sosialist Respublikasına rəh-
bərlik etdiyi dövrdə atmışdır. Naxçıvan 
MSSR-in adının dəyişdirilməsinə nail ol-
muş, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
üçrəngli Dövlət Bayrağını ucaltmış, ən 
əsası isə muxtar respublikada SSRİ-nin 
saxlanılmasına münasibət məqsədilə 
keçirilmiş referendumu boykot etmişdir. 

Ötən əsrin 90-cı illərində Heydər 
Əliyevin ağır durumda olan Naxçıvanın 
mühasirə halqasını bütün varlığı ilə yar-
maq əzmi, bu yolda nümayiş etdirdiyi 
iradə, dözüm və mətanət adamda hey-
rət və qürur hissi doğurur. Yüksək idarə-
çilik keyfiyyətlərinə malik şəxs Vətəninin 
tarixi şansdan faydalanaraq, qazandığı 
müstəqilliyini əldən verməsi ilə barışa 
bilməzdi və barışmadı da.  

Ümummilli liderin 1993-cü ildə xalqın 
təkidi ilə Azərbaycanda siyasi hakimiy-
yətə qayıdışı onun naşı və səriştəsiz 
qüvvələrə qarşı mübarizəsi reallığını 
doğurmuşdu. İqtisadi tənəzzül prosesi-
nin dərinləşməsinə yol verməmək, daxili 
böhranı, xaos və anarxiyanı aradan qal-
dırmaq, vətəndaşların azad, təhlükəsiz 
yaşamlarını, ictimai asayişi, qanunun 
aliliyini, hüquqi dövlət prinsipilərini tə-
min etmək onun fəaliyyətinin başlıca 
istiqamətlərinə çevrilmişdi. Nəzərə alaq 
ki, həmin dövrün Azərbaycanında vəziy-
yət olduqca dramatik şəkil almış, res-
publika vətəndaş müharibəsi təhlükəsi 
ilə üzləşmişdi. Bütün bunlar xalqın çıxış 
yolunu müdrik rəhbərində görməsini 
şərtləndirən amillər idi. 

Ölkədə hər kəs üzünü Heydər  
Əliyevə tutmuşdu. Hamı nicat yolunu 
onda görmüşdü. Ulu öndər yaranmış 
ekstremal şəraitin çağırışlarına adekvat 
tədbirlər görməli, dövlətə qarşı qiyamı 
yatırmalı, qanunsuz silahlı qüvvələri 
zərərsizləşdirməli, ən əsası isə dövlət 
təsisatlarının normal fəaliyyətini təmin 
etməli idi. Fenomenal şəxsiyyət bu və-
zifələrin öhdəsindən məharətlə gəldi. 
Müdrik kəlamlarının birində “rəhbər-
lik etmək, yəni, adamları öyrətmək və 
tərbiyələndirmək üçün gərək mənəvi 
haqqın olsun” – deyən Heydər Əliyev 
məhz dövləti idarə etmək üçün qazandı-
ğı mənəvi haqqın ona verdiyi üstünlüklə-
ri əməli iş müstəvisinə gətirməyi bacar-
dı. Xilaskarlıq missiyası özünün təntənə 
anını yaşadı. Bəli, ulu öndər Heydər 
Əliyevin 1993-cü il iyunun 15-də Ali So-
vetin Sədri seçilməsi təkcə onun haki-
miyyətə qayıdışı deyil, eyni zamanda, 
xalqımızın qurtuluş tarixidir. Qətiyyətlə 
deyə bilərik ki, Heydər Əliyev hakimiy-
yətə qayıtmasaydı, bugünkü müstəqil 
Azərbaycan da olmayacaqdı. Bu qa-
yıdış ölkəni parçalanmadan, vətəndaş 
müharibəsindən, mənfur qonşumuz Er-
mənistanın işğalının daha geniş miqyas 
almasından qorumaqla, Azərbaycanın 

varlığına, müstəqilliyinə, dövlətçiliyinə 
dönməzlik qazandırdı. 

Ulu öndər Heydər Əliyev inkişafın 
Azərbaycan modelinin banisidir. Bu mo-
delin qayəsində dünyanın qabaqcıl döv-
lətlərinin təcrübəsini gerçəkliklə uzlaş-
dırmaq dayanır. Ona görə də bu model 
adekvatdır. Adekvatlılıq isə mülkiyyət 
toxunulmazlığına, rəqabətə davamlı-
lığa, iqtisadiyyatın liberallaşdırılması-
na, sosialyönümlülüyə, xarici iqtisadi 
əlaqələrin gücləndirilməsinə, münbit 
biznes mühitinin formalaşdırılmasına, 
ölkəyə investisiya axınının stimullaşdı-
rılmasına əsaslanırdı. Yeni quruculuq 
xəttini təşkil edən bu amillərlə yanaşı, 
Heydər Əliyev şəxsiyyəti Azərbaycanın 
qlobal dünya məkanına inteqrasiyası-
nı ustalıqla həyata keçirməyi bacardı. 
Dahi lider dünyanın alternativ enerji 
mənbələrinə tələbatını düzgün dəyər-
ləndirdi. Yüksək siyasi iradənin, milli 
maraqları sonadək müdafiə etmənin, 
təbii sərvətlərinə sahib çıxmaq əzminin 
təntənəsi kimi tarixiləşmiş “Əsrin müqa-
viləsi”nin imzalanması bu baxımdan son 
dərəcə mühüm hadisə oldu. Ölkəmizin 
siyasi və iqtisadi cəhətdən möhkəm-
lənməsinə, beynəlxalq iqtisadi münasi-
bətlər sisteminə sürətli inteqrasiyasına 
təkan vermiş böyük hadisə. Elə bir ha-
disə ki, Cənubi Qafqaz coğrafiyasında, 
obrazlı desək, çayın axın istiqamətini 
dəyişdirdi, ona Azərbaycan adlı mənbə 
qazandırdı.

Heydər Əliyev şəxsiyyəti Azərbay-
canın hüquqi dövlət və vətəndaş cəmiy-
yəti quruculuğu siyasətini daim diqqət 
mərkəzində saxladı, bütün istiqamətlər 
üzrə mühüm islahatların həyata keçi-
rilməsini təmin etdi. 1995-ci ilin 12 no-
yabrında ümumxalq səsverməsi yolu 
ilə qəbul edilmiş Konstitusiyada haki-
miyyət bölgüsü prinsipini, demokratik 
hüquqi və dünyəvi dövlət quruculuğu-
nun əsaslarını, insan hüquq və azad-
lıqlarını bəyan etdi. Çoxpartiyalı sistem, 
siyasi plüralizm, söz, mətbuat və sər-

bəst toplaşmaq azadlığı, idarəetmədə 
siyasi mədəniyyət anlayışı, müstəqil 
məhkəmə hakimiyyəti, balanslaşdırıl-
mış beynəlxalq əlaqələr böyük öndərin 
qurucusu olduğu müstəqil Azərbaycanı 
şərtləndirən mühüm fəaliyyət dəyərlə-
rinə çevrildi. 

Heydər Əliyev şəxsiyyəti Qarabağ 
məsələsinə ideoloji baxışı formalaşdır-
mış liderdir. Ulu öndər bu məsələni üz-
ləşdiyimiz tarixi ədalətsizliyin göstəricisi 
kimi təqdim etməklə yanaşı, onu xalqın 
milli mənliyinin, özünüdərk hissinin rəh-
ni olaraq cilaladı. Elə bir mötəbər tribu-
na, elə bir nüfuzlu toplantı qalmadı ki, 
oradan Qarabağ həqiqətlərindən söz 
açmasın, xalqımızın üzləşdiyi məhru-
miyyətləri, faciələri, ağır torpaq itkisini 
dilə gətirməsin. Qarabağ bu xariqüladə 
şəxsiyyətin Azərbaycan naminə apardı-
ğı haqq davasının zirvəsiydi. O zirvəyə 
Zəfər bayrağı sancılmasa, olmazdı. 
Əsla olmazdı!

Qarabağ Zəfərimiz Heydər Əliyev 
dühasının siyasət meydanında əbədi 
qalib obrazındakı nəhəngliyin təsdiqi 
idi. Bu nəhəngliyin ən böyük meya-
rı isə varislik prinsipidir. Elə bir varislik 
ki, Prezident İlham Əliyevin şəxsində 
nəinki Azərbaycan, bütövlükdə dünya 

tarixi üçün misilsiz örnəkdir. Dövlət baş-
çısı, müzəffər Ali Baş Komandan cənab  
İlham Əliyev 8 noyabr 2020-ci il tarixdə 
Şuşanın azad olunması münasibətilə 
xalqa müraciətində deyirdi: “Mən bu 
gün, eyni zamanda, ulu öndər Heydər 
Əliyevin məzarını ziyarət etdim, onun 
ruhu qarşısında baş əydim. Ürəyimdə 
dedim, xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyə-
tini yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! 
Bu, böyük Qələbədir! Şəhidlərimizin, ulu 
öndərin ruhu şaddır bu gün!”

Heydər Əliyev şəxsiyyəti ideyadır, 
qətiyyətdir, əzmdir, iradədir. Bəli, ulu 
öndərin ruhu şaddır. Çünki onun tor-
paqlarımızın düşmən tapdağından xilas 
edilməsi yolundakı dönməzliyi, prinsi-
piallığı nəticəsini verib. Nəzərə alaq ki, 
Qarabağın Azərbaycana qaytarılması 
adi hadisə sayıla bilməzdi. Qarabağı və 
digər işğal edilmiş torpaqlarımızı bizə 
qovuşduran təpər və cəsarət cənab  
İlham Əliyevin illərdən bəri apardığı dü-
şünülmüş siyasətin son dərəcə parlaq 
akkordu idi. O siyasətin ki, təməlini Hey-
dər Əliyevdən götürmüşdü. Heydər Əli-
yev şəxsiyyəti üçün Qarabağ xalqımızın 
milli davası idi. Prezident İlham Əliyev 
Zəfərə məhz bu ideyanı müqəddəs məf-
kurəyə çevirərək imza atdı. 

Bu gün Azərbaycanın dünyadakı 
mövqeyinə, dəst-xəttinə baxanda bir 
daha əmin olursan ki, Heydər Əliyev əf-
sanə yaratmış şəxsiyyətdir, möcüzələr 
memarıdır. O möcüzələrin ki, azərbay-
canlını yenidən dövləti olan xalq statu-
suna qaldırdı. O möcüzələrin ki, bir top-
lumu dövlətçilik təfəkkürünə köklədi. 

Mənəviyyatını qoruyan, yaşadan 
insanın əbədilik qazanacağını bildirən 
dahi şəxsiyyətin ömrü mənalı, əzəmət-
li tariximiz olmaqla yanaşı, xalqımızın 
sarsılmaz birliyinin, həmrəyliyinin rəmzi 
təcəssümüdür. Mənəviyyatı Azərbaycan 
olan dahinin ruhuna ehtiram da xalqımız 
üçün ali rəmzdir. 

Əflatun AMAŞOV, 
“Xalq qəzeti”nin baş redaktoru

Mənəviyyatı Azərbaycan olan dahi

Azərbaycandan Ukraynaya növbəti yardım
Ukrayna tərəfindən daxil olmuş müraciətlərə cavab olaraq, mövcud 

vəziyyətlə əlaqədar zərər çəkmiş ərazilərin elektrik enerjisi ilə 
dayanıqlı təchizatının bərpası məqsədilə Azərbaycan tərəfindən Ukrayna 
xalqına əsas elektrik avadanlıqlarından ibarət humanitar yardım 
göndərilib.  

“Azerenerji” ASC-nin təmin etdiyi 45 
güc transformatoru və 50 generatorun 
ilk hissəsini daşıyan yük avtomobil kar-
vanı bu gün Ukraynanın ölkəmizdəki 
səfirinin və “Azerenerji” ASC-nin nü-
mayəndələrinin iştirakı ilə Qobu Enerji 
Qovşağının ərazisindən yola salınıb. 
Sözügedən yükün çəkisi 52,2 ton təşkil 
edir və 4 TIR vasitəsilə daşınır. Ümumi 

məbləği təxminən 1 milyon 
422 min manat olan huma-
nitar yükün tam çatdırılması 
məqsədilə ikinci yük avtomo-
bil karvanının yaxın günlərdə 
yola çıxması nəzərdə tutulub. 

Ukraynadakı böhranla 
bağlı Azərbaycan Respubli-
kasının göstərdiyi humanitar 

yardımın ümumi məbləği artıq 30 mil-
yon manata yaxındır. Bununla yana-
şı, son 6 ay ərzində müxtəlif qurumlar 
tərəfindən Ukrayna xalqına humanitar 
yardım xarakterli xidmətlər göstərilib. 
Belə ki, müharibədən zərər çəkmiş, ailə 
üzvlərini itirmiş ümumilikdə 90-a yaxın 
ukraynalı uşaq tibbi və sosial-psixoloji 
reabilitasiya məqsədilə ölkəmizə gəti-
rilib. İrpen şəhərində hərbi əməliyyat-
lar nəticəsində dağılmış Zərifə Əliyeva 
adına 12 saylı məktəb tam bərpa edi-
lib, humanitar yardım xarakterli müxtəlif 
tədbirlər həyata keçirilib.

“Xalq qəzeti”

Ukrayna səfiri:  
Humanitar yardıma görə dost 
Azərbaycana minnətdarlıq

Humanitar xarakter 
daşıyan və müharibənin 

bu çətin aylarında göstərilən 
böyük yardıma görə 
Ukrayna xalqı adından dost 
Azərbaycana minnətdarlığımı 
bildirmək istərdim.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu de-
kabrın 10-da jurnalistlərə açıqlamasın-
da Ukraynanın Azərbaycandakı səfiri 
Vladislav Kanevski bildirib.

“Azərbaycanın indiyə qədər 
göstərdiyi yardımı xatırlayırıq – 
bu, Ukraynada bir çox insanın 
həyatını xilas edən 1000 ton 
ərzaq, dərman, tibbi avadan-
lıqdır. Bu gün bizim üçün vacib 
yük – humanitar karvan göndə-
rildi. Bu, xəstəxanalar, Ukray-
nanın enerji infrastrukturunun 
zərər çəkdiyi müəssisələri üçün 
nəzərdə tutulmuş enerji kom-
ponentləri və transformatorlar, 
generatorlardır. Bu, bizim dəyər 
verdiyimiz, həmişə xatırlayaca-

ğımız səmimi dostluğun təzahürüdür və 
buna görə biz həm Azərbaycan rəhbər-
liyinə, həm də Azərbaycan xalqına çox 
minnətdarıq”, – deyə səfir bildirib.




